
 
 

 
 

УКРАЇНА 

Клеванський  заклад дошкільної освіти №2 (ясла-садок) 

Клеванської селищної ради  

Рівненського району Рівненської області 
_________________________________________________________________ 

Н А К А З 

 

02 вересня 2024 року                 селище Клевань                                     №66-а/г 

 

Про затвердження Плану заходів щодо 

створення безпечних умов в ЗДО в 

умовах воєнного стану, забезпечення 

пожежної безпеки в осінньо-зимовий 

період 2024/2025 н. р. 

  

        Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними згідно з Указом Президента 

України від 12.08.2022 №573/2022), на виконання Закону України «Про 

освіту», Правил пожежної безпеки для закладів та установ системи освіти 

України, затверджених наказом МОН України 15.08.2016 №974, листа МОН 

України від 05.06.2024р. №1/9979-24 «Про підготовку закладів освіти до 

нового навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2024/2025 

року», з метою створення безпечного освітнього середовища, збереження 

життя і здоров’я учасників освітнього процесу, забезпечення дотримання 

вимог пожежної безпеки в осінньо-зимовий період 2024/2025 н.р. з постійним 

перебуванням дітей, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо створення безпечних умов в ЗДО 

в умовах воєнного стану, забезпечення пожежної безпеки 

в осінньо-зимовий період 2024/2025 н. р. 

2. З 02.09.2024 по 01.03.2024 завідувачу господарства Кравчук О.К. 

забезпечити виконання Плану заходів (додаток) щодо створення 

безпечних умов в ЗДО в умовах воєнного стану, забезпечення 

пожежної безпеки в осінньо-зимовий період 2024/2025 н. р. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 
Директор:          Жанна КРИЖОВЕЦЬ 

 

З наказом ознайомлені:  
 

__________  Надія ЗАХАРЧИШИНА  

__________ 

         (дата) 

__________  Ольга КРАВЧУК 

__________ 

         (дата) 
 

 

 



 

 

 

Додаток  

до наказу №66-а/г 

від 02.09.2024 

 

 

План заходів  

щодо створення безпечних умов в Клеванському ЗДО №2 (ясла-садок)  

в умовах воєнного стану, забезпечення пожежної безпеки 

в осінньо-зимовий період 2024/2025 н. р. 

 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

1. Розробити та затвердити в ЗДО заходи 

щодо забезпечення пожежної безпеки в 

осінньо-зимовий період 2024/2025 н.р. 

До 02.09.2024 Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

3. Призначити відповідальних осіб за 

виконання заходів цивільного захисту, 

пожежну безпеку ЗДО, окремих будівель, 

споруд, приміщень, інженерного 

обладнання, а також за утримання та 

експлуатацію засобів протипожежного 

захисту ЗДО, безпечну експлуатацію та 

технічний стан котельного господарства 

(опалювальних установок, приладів) 

До 10.09.2024 Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

4. Направити до навчально-методичного 

центру цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності для проходження 

спеціального навчання з питань пожежної 

безпеки, функціонального навчання з 

цивільного захисту посадових осіб, до 

обов’язків яких належить забезпечення та 

виконання заходів пожежної безпеки та 

цивільного захисту у закладах освіти і які 

не пройшли навчання станом на 02.09.2024 

року. 

за окремим 

планом 

Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

5. Заборонити використання для опалення 

приміщень електронагрівальні прилади, 

електроконвектори тощо не передбачені 

проектною документацією 

Вересень 

2024 – 

березень 2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

6. Забезпечити своєчасне виконання заходів 

пожежної безпеки, цивільного захисту 

запропонованих органами державного 

пожежного нагляду приписами ДСНС, 

органами виконавчої влади, прийнятих в 

межах їх компетенції. 

Вересень 

2024 – 

травень 2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

10. Поновити інструкції та порядок 

оповіщення, якими встановлено обов’язки, 

дії вихованців та працівників установ 

освіти на випадок повітряної тривоги, 

До 10.09.2024 Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 



 

 

 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

виникнення пожежі чи надзвичайної 

ситуації. 

Кравчук О.К. 

11. Провести в ЗДО практичне відпрацювання 

дій згідно з планами евакуації людей на 

випадок повітряної тривоги, пожежі чи 

надзвичайної ситуації, скласти акти.  

19.09.2024р., 

надалі – не 

менше 1 разу 

півроку 

Завідувач господарства 

Кравчук О.К., 

вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

12. Забезпечити ЗДО первинними засобами 

пожежогасіння відповідно до норм. 

До 09.09.2024, 

надалі – 

постійно,  

упродовж 

2024/2025 н.р. 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

13. Забезпечити безперешкодний доступ до 

шляхів евакуації, коридорів, тамбурів, 

сходів 

Постійно, 

упродовж 

2024/2025 н.р. 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

16. Заборонити використання відкритого 

вогню, тютюнопаління у приміщеннях і на 

території закладу. 

Постійно Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

17. Забезпечити відключення 

електроустановок та електроприладів (крім 

холодильників) у всіх приміщеннях 

(незалежно від їх призначення, які після 

закінчення робіт замикаються і не 

контролюються) 

Постійно, 

упродовж 

2024/2025 н.р. 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

18. Організувати просвітницьку роботу з 

вихованцями та їх батьками, педагогічним 

колективом, обслуговуючим персоналом, 

спрямовану на запобігання виникненню 

пожеж від дитячих пустощів з вогнем 

Упродовж 

2024/2025 н.р. 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

 
 


